CONGRESO
DEL FSTADG DE VERACRUZ
Cxvil LEGISLATURA

FORMATO 1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO-LDF
H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Ver.
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Diciembre de 2025

31 de
Diciembre de

(PESOS)

Concepto

31 de
Diciembre de

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo vy Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacién Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en
Garantia y/o Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto
Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a
Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion
de Bienes y Prestacion de Servicios a
Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion
de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto
Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion
de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras
Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o
Servicios a Corto Plazo
Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de
Elaboracién
Inventario de Materias Primas, Materiales
y Suministros para Produccion
Bienes en Transito
Almacenes
Almacén de Materiales y Suministros de
Consumo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables
por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de
fondos)
Bienes Derivados de Embargos,
Decomisos, Aseguramientos y Dacion en
Pago
Adauisicién con Fondos de Terceros
Total de Activo Circulante
Activo no Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo no Circulante

I. Total del Activo

78,589,281.61
0.00
78,589,281.61

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

15,721,484.83

0.00
15,721,484.83

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
94,310,766.44
33,548,758.08
57,447,376.31

3,841,388,425.34

285,590,180.85
777,197.13

-158,427,001.01
0.00

0.00

0.00
4,060,324,936.70
4,154,635,703.14

2024

316,055,664.57
0.00
316,013,618.37

0.00

0.00
0.00
42,046.20

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
316,055,664.57
30,121,995.40
52,693,386.73

3,796,290,693.74

304,038,990.29
1,259,074.76

-141,738,063.34
0.00

0.00

0.00
4,042,666,077.58
4,358,721,742.15

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto
Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Publica por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto
Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por
Pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto
Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto
Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
a Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivo Circulante

Pasivo no Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo no Circulante
Total de Pasivo

1,472,072.94
0.00
0.00

372,916.99

0.00
0.00
0.00

0.00

1,099,155.95

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
1,472,072.94

0.00

0.00
133,043,882.73

0.00
0.00

0.00

133,043,882.73
134,515,955.67

2024

44,760,874.38
107.30
5,922,208.05

4,266,077.95

0.00

160,116.96
0.00

32,577,270.48

1,694,686.63

140,407.01
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
44,760,874.38

0.00

0.00
137,823,668.62

0.00
0.00

0.00

137,823,668.62
182,584,543.00
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FORMATO 1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO-LDF
H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Ver.

. ¥ oto c8 Tamelp

Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
CONCGRESO Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Diciembre de 2025
e L ity (PESOS)

Concepto

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Total de Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Hacienda Publica /Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -159,458,699.55 -159,414,793.45
Resultados de Eiercicios Anteriores 579,674,815.67 739,089,609.12
Revaluos 319,299.60 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 3,599,584,331.75( 3,596,462,383.48
Total de Hacienda Publica /Patrimonio Generado 4,020,119,747.47| 4,176,137,199.15
E o iciencia en la Actualizacion de la Haciend
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Total de E o Insuficiencia en la A izacion de la
Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Total de Hacienda Publica/Patrimonio 4,020,119,747.47| 4,176,137,199.15
IV. Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 4,154,635,703.14| 4,358,721,742.15

Bajo protesta de decir verdad que lai ion es correcta y r ili del emisor
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ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacién Especifica
Depésitas de Fondos de Terceros en
Garantia y/o Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto
Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a

Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion
de Bienes y Prestacion de Servicios a
Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion

de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto

Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion
de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras
Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o
Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta

de M ias Termi

Inventario de Mercancias en Proceso de

Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales

y Suministros para Produccion
Bienes en Transito
Almacenes

Almacen de Materiales y Suministros de

Consumo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Estmaciones para Cuentas Incobrables

por Derechos a Recibir Efectivo o

Equivalentes

E por Deterioro de Invi 0!
Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depdsitos de

fondos)
Bienes Derivados de Embargos,

Decomisos, Aseguramientos y Dacion en

Pago
Adquisicion con Fondos de Terceros
Total de Activo Circulante
Activo no Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Consirucciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo no Circulante

I. Total del Activo

FORMATO 1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO-LDF
H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Ver.
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Diciembre de 2025

78,589,281.61
0.00
78.589.281.61

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
15,721,484.83

0.00
15,721,484.83

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
94,310,766.44
33,548,758.08
57.447,376.31

3,841,388,425.34

285.590,180.85
777,197.13

-158,427,001.01
0.00

0.00

0.00
4,060,324,936.70
4,154,635,703.14

316,055,664.57
0.00
316,013,618.37

0.00

0.00
0.00
42,046.20
000
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.n0
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
316,055,664.57
30,121,995.40
52,693,386.73

3,796,290,693.74

304.038,990.29
1,259,074.76

-141,738,063 34
0.00

0.00

0.00
4,042,666,077.58
4,358,721,742.15

(PESOS)

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto
Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Publica por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto
Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por
Pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa

Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto
Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto
Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

g C por A a Corto Plazo
Ir C dos por A a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideil yC A g

a Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivo Circulante

Pasivo no Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo no Circulante
Total de Pasivo

1,472,072.94
0.00

372,916.99

0.00
0.00
0.00
0.00
1,099,155.95

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
1,472,072.94

0.00

0.00
133,043,882.73

0.00
0.00

0.00

133,043,882.73
134,515,955.67

44,760,874.38
107.30
5,922,208.05

4,266,077.95

000
160,116.96
0.00
32,577,270.48
1,694,686.63

140,407.01
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

44,760,874.38

0.00

0.00
137,823,668.62

0.00
0.00

0.00

137,823,668.62
182,584,543.00

ide2




| R e e .

FORMATO 1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO-LDF

, ‘ X ’ H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Ver.
: CONGRES Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
\ DELESTAGS e ViR Acesz Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Diciembre de 2025

(PESOS)

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
; Pu atrimonio Contribuido
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
A izacion de la Haci Publica/Patrimoni 0.00 0.00
Total de Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Hacienda Publica /Patrimonic Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -159,458,699.55 -159,414,793.45
R de Ej ios Anteri 579,674.815.67 739,089,609.12
Revalios 319,299 60 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaci de de Ej i 3,599.584.331.75| 3.596,462.383.48
Total de Hacienda Publica /Patrimonio Generado 4,020,119,747.47| 4,176,137,199.15
E: o enlaA ion de la Haciend
Puablica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Total de E: o enlaA de la
Hacienda Publica/Patrimonio 000 o=
Total de Hacienda Publica/Patrimonio 4,020,119,747.47| 4,176,137,199.15
IV. Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 4,154,635,703.14| 4,358,721,742.15

Bajo protesta de decir verdad que la ion es. comecta v idad del emisor

LIC. PATRICIA LO
PRESIDENZA A

COMISION DE HACIENDA

C. LUIS ENRIQUE BELTRAN CALDERON
REGIDOR CUARTO
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